Como resultado de dicho análisis, propone que la retribución total de los nueve (9) Consejeros, 

tanto Ejecutivos como no Ejecutivos, incluidas las que corresponden como miembros de las 

diferentes Comisiones y la aportación al Plan de Pensiones, considerada de forma anualizada, 

ascienda como máximo a novecientos treinta y siete mil euros (937.000 €) para el ejercicio 

2026, constatando que estas retribuciones son moderadas y prudentes y alineadas con el 

sector. 

El desglose de dicha retribución entre Consejeros Ejecutivos y no Ejecutivos, así como su 

evolución en los   tres últimos ejercicios, se muestra en el siguiente cuadro: